
 
 
 
 

 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL

 
 

 

    

  

 

 

Montevideo, 23 de octubre de 2025 

VISTO: el próximo vencimiento del plazo de los contratos de función pública suscritos 

por UTEC con diversos colaboradores que se desempeñan en el Instituto Tecnológico 

Regional Norte 

RESULTANDO:   I) que el plazo de contratación es a término, con opción a renovación 

siempre que se obtengan evaluaciones de desempeño satisfactorias y se mantengan 

las necesidades del servicio;  

II) que las mencionadas evaluaciones de desempeño deben ser 

realizadas de forma anual según disposición de la normativa vigente; 

CONSIDERANDO: I) que, ante el próximo vencimiento de los contratos detallados en 

el Anexo I, corresponde la realización de una nueva etapa de renovación; 

II) que, a tales efectos, se ha confeccionado la nómina de 

colaboradores que cumplen con las condiciones para acceder a la renovación prevista; 

III) que se da cuenta de la conformidad con el desempeño de los 

mismos, según surge de las evaluaciones de desempeño correspondientes; 

IV) que, asimismo, se cuenta con la conformidad e interés de éstos 

por continuar con sus labores en UTEC; 

V) que en virtud de los motivos expuestos y de las necesidades del 

servicio, se entiende oportuno aprobar las renovaciones requeridas; 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto, al Estatuto del Funcionario Docente y No 

Docente, a la Ley N° 19.043 de fecha 28 de diciembre de 2012 y demás normas 

aplicables y concordantes; 

RESOLUCIÓN Nº 

440 /25 

Docusign Envelope ID: 52741F69-B5ED-481C-9C3A-ED8CA376C686



 
 
 
 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA  

RESUELVE: 

 

1°. Renovar los contratos detallados en el Anexo I de la presente Resolución, hasta la 

fecha en él indicada. 

 

2°. Publicar la presente y notificar a los interesados, agregando copia de ésta en sus 

legajos respectivos. 

 

3°. Pase al Centro de Desarrollo de Personas a sus efectos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Docusign Envelope ID: 52741F69-B5ED-481C-9C3A-ED8CA376C686



 
 
 
 

ANEXO I 

Nombre Ref. Cargo Horas Área / Carrera 
Fecha de 

finalización 

Jorge Diego 
Suárez 

CTD 
9/23 

Docente de 
Inicio de 

Ciudadanía 
Digital 

20 
Centro de 

Transformación 
Digital 

03/12/2026 

Melody 
Silvana 
García 
Correa 

PCB 
1/17 

Docente 
Encargado con 
Funciones de 

Gestión para el 
Programa de 

Ciencias 
Básicas 

40 
Programa de 

Ciencia 
Interactiva 

 19/12/2028 

Nibia Raquel 
Navarro 
Pastor 

TMI 
5/19 

Docente 
Encargado 

para el Área de 
Matemática 

30 
Ingeniería en 

Control y 
Automática 

19/12/2028 

Raisi Natalia 
Lenz Baldez 

ILOG 
6/17 

Docente 
Encargado - 

Ciencias 
Físicas 

30 
Ingeniería en 

Logística 
31/12/2028 

Raisi Natalia 
Lenz Baldez 

ICA 
13/22 

Profesor 
Adjunto Área 

de Física 
30 

Ingeniería en 
Control y 

Automática 
31/12/2028 

María Victoria 
Laniella 
Trelles 

ILOG 
4/17 

Docente 
Encargado - 

Hábitos 
Laborales y 
Negociación 

30 
Ingeniería en 

Logística 
31/12/2028 

María Victoria 
Laniella 
Trelles 

ILOG 
11/18 

Docentes 
Encargados 

para el Área de 
Legislación y 

Seguridad 
Logística 

20 
Ingeniería en 

Logística 
31/12/2028 

Docusign Envelope ID: 52741F69-B5ED-481C-9C3A-ED8CA376C686



 
 
 
 

María Victoria 
Laniella 
Trelles 

ILOG 
6/20 

Docente 
Encargado del 

área 
Legislación y 

Seguridad 
Logística 

10 
Ingeniería en 

Logística 
31/12/2026 

Robert Daniel 
Gomez 

Rodriguez 

ILOG 
3/17 

Docente 
Encargado - 
Informática 

Aplicada 

20 
Ingeniería en 

Logística 
31/12/2028 

Robert Daniel 
Gomez 

Rodriguez 

ILOG 
10/18 

Docente 
Encargado con 

tareas 
asignadas al 

Laboratorio de 
Micro Robótica 

20 
Ingeniería en 

Logística 
31/12/2028 

Cindy Jireth 
Ortiz Gamba 

ICA 
14/22 

Profesor 
Adjunto Área 
Electrónica 

40 
Ingeniería en 

Control y 
Automática 

31/12/2028 

Leonel Paes 
Furtado 

ITRN 
2/19 

Docente 
Encargado con 
funciones de 
gestión de la 

carrera 
Tecnólogo en 

Análisis y 
Desarrollo de 

Sistemas 
coordinado en 
forma conjunta 

con UTEC, 
CETP-

UTU/ANEP e 
IFSul 

20 

Tecnólogo en 
Análisis y 

Desarrollo de 
Sistemas 

31/12/2028 

Cristiano 
Schuster 
Henrique 

ITRN 
15/23 

Docente 
Adjunto con 
funciones de 

gestión para la 
Ingeniería en 

Control y 
Automática 

40 
Ingeniería en 

Control y 
Automática 

31/12/2028 

Docusign Envelope ID: 52741F69-B5ED-481C-9C3A-ED8CA376C686



 
 
 
 

Alejandro 
Vieira Colman 

ILOG 
7/18 

Docente 
Encargado de 

Logística 
Multimodal 1 y 
Logismática 

20 
Ingeniería en 

Logística 
31/12/2028 

Marcos 
Rafael Burlón 

Olivera 

ICA 
3/23 

Docente 
Adjunto Área 

de Matemática 
Aplicada 

30 
Ingeniería en 

Control y 
Automática 

31/12/2028 

Ana Lilian 
Delgado 
Beloqui 

TMI 
4/17 

Docente 
Encargado - 

Ética 
Profesional y 
Legislación 

Laboral 

10 
Ingeniería en 

Control y 
Automática 

31/12/2026 

Ana Lilian 
Delgado 
Beloqui 

TMI 
3/19 

Docente 
Encargado de 

Seguridad 
Laboral y 

Salud 
Ocupacional 

10 
Ingeniería en 

Control y 
Automática 

31/12/2026 

Cristian 
Andrés Pérez 

Fontes 

ILOG 
2/23 

Profesor 
Adjunto 

Administración 
Logística y 
Economía 

40 
Ingeniería en 

Logística 
31/12/2028 

Marcelo 
Caimi 

Larramendy 

ILOG 
8/20 

Docente 
Encargado 

Área de 
Simulación 

10 
Ingeniería en 

Logística 
31/12/2026 

Felipe 
Fajardo Sokol 

TMI 
2/18 

Docente 
Encargado de 
Curso en el 
Área de la 

Ingeniería del 
Conocimiento 

10 
Ingeniería en 

Control y 
Automática 

31/12/2026 

Docusign Envelope ID: 52741F69-B5ED-481C-9C3A-ED8CA376C686



 
 
 
 

Walter Jorge 
Sanchez 
Martres 

ILOG 
2/20 

Docente 
Encargado 

Área 
Infraestructura 

Logística 

10 
Ingeniería en 

Logística 
31/12/2026 

Romel 
Barrios Mello 

ILOG 
5/18 

Docente 
Encargado 

Dibujo Técnico 
10 

Ingeniería en 
Logística 

31/12/2026 

Jean 
Jonathan 
Schuster 

ICA 
10/22 

Profesor 
Adjunto en el 

área de 
Manufactura 
por Control 
Numérico 

40 
Ingeniería en 

Control y 
Automática 

31/12/2028 

Wilmar 
Armando 
Pineda 

Castiblanco 

ICA 
2/23 

Docente 
Adjunto Área 

del de 
Electrónica de 

Potencia 

40 
Ingeniería en 

Control y 
Automática 

31/12/2028 

Nathalie 
Assuncao 

Minuzi 

PRIA 
1/23 

Docente 
Encargado en 

Educación 
Profesional y 
Tecnologica 

30 

Posgrado en 
Robótica e 
Inteligencia 

Artificial 

31/12/2028 

 

 

Docusign Envelope ID: 52741F69-B5ED-481C-9C3A-ED8CA376C686


		2025-11-06T08:58:37-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




